
Ti l l itsvalgtsiden 

En artikkelserie om 
skytterlagsarbeid 

Skytterkontoret ønsker å rette 
fokus spesielt mot tillitsvalgte 
og medhjelpere i skytterlag. 
Det er derfor laget en rekke ar-
tikler, som har blitt presentert 
i Skyttertidende. Hver artikkel 
tar for seg forskjellige emner. 
Du f inner tidligere trykte  
artikler på vår hjemmeside, 
www.dfs.no.

Vi håper artiklene er til hjelp, 
og ønsker lykke til!

I det store og hele er det stor lojalitet til DFS sitt regelverk blant skyttere 
og tillitsvalgte. Slik skal og må det selvsagt være. Samtidig ser man fra 
tid til annen uheldige situasjoner som er klare overtramp mot organisa-
sjonens vedtekter. At man som skytter eller tillitsvalgt gjør feil i god tro er 
menneskelig og tilgivelig, men det som er langt verre er når man med fullt 
overlegg går utover regelverket – det er på ingen måte greit! Manglende 
lojalitet er undergravende og respektløst ovenfor organisasjonen og alle 
som er involvert enten man er skytter eller tillitsvalgt.

Et område hvor det er registrert noe ulydighet 
er i fbm. tidspunkt for klassebytte. Klasse- 
settingen følger kalenderåret, det er ufravikelig. 
Likevel registreres det noen skyttere som velger 
å bytte klasse når konkurransesesongen starter  
opp innendørs i oktober/november. Skyttere  
f lest benytter innendørssesongen til trening og 
oppkjøring foran neste banesesong, og det er 
således forståelig at man ut fra egeninteresse 
ønsker å konkurrere innendørs i sin nye klasse i 
dette tidsrommet. Særlig gjelder dette for skyt-
tere som i fbm.  klassebytte fra neste sesong skal 
over i et annet skyteprogram. Klasser der dette 
er mest aktuelt er Eldre rekrutt som rykker opp 
til Junior, klasse 1 til klasse 2, og klasse 2 til 
klasse 3. Felles for disse klassene er at skytterne 
velger et normalt vanskeligere program, men hva 
om det var motsatt? Hva med en V55 skytter 
som går til V65 eller en klasse 3 skytter begyn-
ner å konkurrere i klasse 2, nettopp fordi dette 
er klassen skytteren er kvalif isert for fra neste 
sesong? Hva med en klasse 5 skytter som rykker 

ned til klasse 4, er det mer eller mindre greit? 
Svaret er at dette ikke er akseptabelt, uansett 
klasse! 

Hvordan opplever så skyttere som egentlig hører 
hjemme i klassen å få konkurranse fra skyttere 
som etter reglementet ikke skal være der?  Noen 
tar garantert utfordringen det er å få skjerpet 
konkurranse, men trolig synes skyttere  
f lest at dette ikke er så greit. Særlig gjelder dette 
når det kommer skyttere nedenfra som domi-
nerer klassene, oppfattelsen av det urettferdige 
i dette blir nok da forsterket. Om dette går så 
langt at det påvirker stevnedeltakelsen nega-
tivt er uvisst, men om det er slik, er det i så fall 
sterkt beklagelig!

Hva er så konsekvensene av å delta i feil klasse? 
Om en arrangør mottar en protest på et slikt 
tilfelle, og denne tas til følge, betyr det at resul-
tatlister og premieoppgjør må gjøres om, noe 
som vil gi et betydelig merarbeid for arrangør-

laget. For ordens skyld nevnes at det er 
skytterens ansvar å melde seg på i riktig 
klasse, det er ikke arrangørens oppgave 
å sjekke ut dette! Det er absolutt de som 
har reagert på at noen konkurrerer i feil 
klasse, men med fare for å bli uglesett som 
dårlige tapere velger man å tie med sin 
frustrasjon.  

Hvorfor kan så ikke organisasjonen endre 
tidspunktet for klassebytte til eksempel-
vis å gjelde fra 1. november, da ville man 
redusert problemet? Norges Skytterstyre 
drøftet tidligere i år et slikt forslag, men 
fant i sin behandling ut fra praktiske og 
administrative hensyn at DFS er best tjent 
med dagens ordning. Klassebytte ved 
årsskifte er administrativt oversiktlig og 
praktisk for de tillitsvalgte. I tillegg er det 
en del stevnearrangører som ikke klarer 
å overholde fristene for utsending av 
resultater og klassesettingslister, noe som 
vil medføre at en klassesetting tidligere på 
høsten vil inneholde uheldige feilkilder når 
ikke alle resultatene foreligger. 

Tilliten til DFS er avhengig av at vi alle 
respekterer gjeldende regelverk, og at de 
vedtatte demokratiske linjer i organisa-
sjonen følges når vi ønsker noe endret. 
Sivil ulydighet er vi på ingen måte tjent 
med – dette tjener bare et fåtall sin sak. 
Vær derfor tro mot regelverket og det 
store f lertall av skyttere som lojalt følger 
klassesettingsreglene. 
 
Lykke til med sesongen 2011!

Norges Skyt-
terstyre har 
vedtatt at 
klassesettings-
kravene for 
2011 beholdes 
uendret fra 
2010.  

Vær lojal mot klassereglene !  

Alle betalende medlemmer i skyt-
terlaget over 16 år har forslagsrett, 
forutsatt at man har vært betalende 
medlem i minst to måneder. Årsmøtets 
behandling avgjør så om saken skal 
fremmes videre for samlagets om-
budsmøte. Ombudsmøtet avgjør 
deretter om saken skal legges fram 
for Skytterstyret, som enten fatter et 
vedtak, eller fremmer saken videre for 
endelig behandling av Skyttertinget.

Juniorer i kl. 4
Skyttere i klasse junior kan fra stevne 
til stevne velge om de vil skyte 
junior- eller seniorprogram.  Juniorer 
som velger å skyte seniorprogram-
met må delta i klasse 4. (Endret 
fra kl 3 til kl 4 med virkning fra 1. 
oktober 2010) 

Skyttere i klasse V65 og V73 kan 
fra stevne til stevne velge å skyte 
i klasse V55. Skyttere i klasse V55 
som innehar alder til en eldre klasse 
har ikke denne valgmuligheten. 

Endre regelverketVeteraners valg


